

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 3 februari 1922 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om ersättning till en tjänsteman vid riksbankens huvudkontor för liden förlust vid tjänstgöring såsom kassör i extra kassa.

Med skrivelse den 12 januari 1922 hava fullmäktige i riksbanken till bankoutskottet överlämnat framställning från kammarskrivaren vid riksbankens huvudkontor G. A. Barre om ersättning för en av honom vid tjänstgöring såsom kassör i extra kassa den 2 juli 1921 liden förlust å 1,000 kronor.

Av sagda framställning inhämtas, att Barre förordnats att den 30 juni—2 juli 1921 bestrida en extra kassörsbefattning vid en kassa för inbetalningar av bankens samtliga vid denna tid i Stockholm betalbara växlar, som icke återlöstes av rediskonterande bank, samt att under denna tjänstgöring den 2 juli 1921 uppstått en brist i kassan å 1,000 kronor. Till belysande av omfattningen av rörelsen i kassan har Barre meddelat, att under nämnda tre dagar inlösts sammanlagt 432 växlar å tillhoppa 11,716,966 kronor 31 öre.

I sin berörda skrivelse hava fullmäktige för sin del anfört följande:

»Som fullmäktige vid tidigare framställningar av ifrågavarande slag framhållit, äro fullmäktige av den åsikten, att man i regel bör ställa sig avvisande vid begäran från kassörerna om ersättningar av bankens medel för av dem, ge-

nom felräkningar eller felaktiga expedieringar, lidna förluster, enär eljest vetenskapen om att någon risk att själv få betala icke föreläge, kunde verka slappande på kassörernas uppmärksamhet och ansvarskänsla. Undantag borde ifrågakomma endast under förutsättning, att särskilt vägande skäl därtill föreläge.

Så synes fullmäktige vara fallet beträffande Barres framställning. Barre, som är en synnerligen dugande och pålitlig tjänsteman, hade villigt ställt sig till förfogande för uppehållande av en extra kassa å låneavdelningen vid halvårsskiftet, i vilken, som synes av framställningen, göromålen varit omfattande och betydande summor influtit, till stor del i ojämn belopp, som nödvändiggjort växling. I misräkningspenningar för handhavandet av extrakassan har Barre uppburit kronor 22:50.

Då Barre endast tillfälligt handhaft kassörsgöromål och ej som en ordinarie kassör kan bliva i tillfälle att av sina misräkningspenningar intjäna täckning för förlusten, vilja fullmäktige förorda, att han beredes någon ersättning därför.

Att hela förlusten ersättes kunna fullmäktige dock av ovan angivna skäl icke tillstyrka, utan anse, att hälften av skillnaden mellan vad Barre uppburit i misräkningspenningar, kronor 22:50, och bristen i kassan, kronor 1,000, eller 488 kronor 75 öre bör drabba honom själv.

Fullmäktige få alltså hemställa, att utskottet ville hos riksdagen utverka medgivande, att till kammarskrivaren G. A. Barre av riksbankens medel må utbetalas 488 kronor 75 öre såsom bidrag till täckande av ovan omförmälda, den 2 juli 1921 av honom lidna förlust.»

Utskottet.

Även utskottet har vid föregående tillfällen, då frågor om ersättning till kassörer i riksbanken för lidna förluster varit föremål för behandling, uttalat den uppfattningen, att endast i undantagsfall, då särskilt vägande skäl föreläge, understöd borde skänkas åt framställningar av nu förevarande slag. Utskottet är fortfarande av samma mening. Enligt vad utredningen i förevarande ärende giver vid handen, torde här föreligga ett sådant fall. I betraktande av de omständigheter, som fullmäktige anført, synes det utskottet billigt, att Barre av riksbankens medel erhåller bidrag till täckande av den förlust, han lidit; och har utskottet icke haft något att erinra mot vad fullmäktige i sådant avseende föreslagit.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges förevarande framställning, må medgiva, att till kammarskrivaren vid riksbankens huvudkontor G. A. Barre må av riksbankens medel såsom bidrag till täckande av ovan omförmälda, den 2 juli 1921 av

honom lidna förlust utbetalas ett belopp av 488 kronor 75 öre.

Stockholm den 3 februari 1922.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson, Lindley, Öhngren, Strömberg, Vindahl, Berge, Bondeson* och *Bodin* samt

av andra kammaren: herrar *Kristensson, Gustafsson* i Örebro, *Bäcklund, Sommelius, Lovén, Kloo, Höglund* och *Wikström*.
